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Efter en nøie Overveielse as denne høist vig-
tige Sag, seer Rigsdagen sig kun istand til at

beslutte, at den nævnte Grundlovsbestemmelse
træder i Kraft, under Forudsætning af, at det
meddeelte Udkast til en Forfatningslov for
de Fællesanliggender forandres derhen:

at Fællesrepræsentationens Samtykke udfor-
dres til Alt, hvad der optages paa Mo-

narchiets Budget, saa at et Normalbud-
get kun kan gives ved Lov; »

at Fællesrepræsentationen erholder besluttende
Medvirkning med Hensyn til den endelige
Berigtigelse af Monarchiets Regnskab;l

at Fællesrepræsentationen erholder besluttende
Myndighed med Hensyn til alle Love an-

gaaende de fælles Anliggender, altsaa For-
slags- og Ændringsretz og «

at Fællesrepræsentationen sorfaavidt bliver en

virkelig Repræsentation af Folket, at Val-

gene af de Medlemmer, der efter Udkastet
skulle indtræde ved direete Valg, i det

Mindste for Kongerigets Vedkommende
udgaae fra den repræsentative Grundvold,
som er lagt ved vor nu bestaaende For-
fatning.

Under Forudsætning af, at-Hs. Majestæt
Kongen ikke vil lade det Udkast til en Forfat-
ningslov for det danske Monarchies Fælles-
anliggender, som Hs. Majestæt alleruaadigst
har ladet Rigsdagen meddele, udgaae som For-
fatningslov, før det har undergaaet saadanne
Forandringer, at de ovenfor betegnede For-
dringer ere syldestgjorte, besluttes:

at Grundlovsbestemmelsen af 29de August
1855 skal træde i Kraft samtidig med den

Fællesforfatning, som Hs. Majestæt Kon-

gen i Henhold til Kundgjørelsen af 28de

,

«Januar 1852 allernaadigst agter at lade

udgaae.

6) SubsidiairtForslag af Tiemroth til
J. A. Hansens Forslag:

At den hele Beslutning kommer til at lyde
saaledes:

Det har behaget Hs. Majestæt Kongen at
lade Rigsdagen meddele Udkastet til den For-
satningslov for det danske Monarchies Fælles-
anliggender, som Hs. Majestæt allernaadigst-
vil lade udgaae, og at lade Rigsdagen opfor-
dre til at beslutte, at Grundlovsbestemmelsen
as 29de August 1855 skal træde i Kraft sam-
tidig med denne Forfatningslov. — Uner
Overveielsen af denne høist vigtige Sag har
Rigsdagen fundet, at det maatte ansees som
en Selvfølge, at der (i Overeensstemmelse med

Regjeringens Udtalelser) gives enten det sore-
løbige eller det første fuldstændige Rigsraad
,Leilighed til, i Henhold til den allerunderda-

YnigsteAdresse afsl9deOct. 1854, at vedtage den

fulde besluttende«Myndighed i alle fælles fi-
nantsielle og Lovgivningssager, hvilken den

danske Rigsdag hidtil har maattet udøve, saa-
ledes, at ingen af Rigsraadet paa noget Trin

af en Sags Behandling i dets Møder tagen

Beslutning uden dettes Samtykke kan af Re-

gjeringen paa noget andet Trin af disse Mø-

der tilsidesættes, samt til at udvide Valgretten
til Fællesrepræsentationen saaledes, ! at Valgene
af Medlemmerne, der efter Udkastet skulle ind-
træde ved directe Valg, idetmindste for Konge-
rigets Vedkommende, overeensstemmende med

ovennævnte Adresses Udtryk, udgaae fra den

repræsentativeGrundvold, som er lagt ved vor

nu bestaaende Forfatning. Under Forudsæt-
ning heraf har Rigsdagen besluttet: «

At Grundlovsbestemmelsen as 29de
August 1855 skal træde i Kraft samtidig
med den ovenmeldte Fællesforfatning,
som Hans Majestæt Kongen, i Henhold
til Kundgjørelsen as 28de Januar 1852,
allernaadigst agter at lade udgaae.

Underændringssorslagene- ere faa-
lydende:

1) Af Lindberg til Frølunsds Forslag:

S. 4, Sp. 1, mellem Linie 22 -ende For-
fatning-« og Linie 23 »og da Rigsdagen
ikke kan erkjende at den-« indskydes:

at de middelbare Valg til Rigsraadet for


